
1

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 16 de outubro de 2015 • No 196

Diário Oficial
GOVERNO DO PIAUÍ

ANO LXXXIV - 126º DA REPÚBLICA

LEIS E DECRETOS

Teresina(PI) - Sexta-feira, 16 de outubro de 2015 • No 196



2

Diário Oficial

Teresina(PI) - Sexta-feira, 16 de outubro de 2015 • No 196

PORTARIAS  E RESOLUÇÕES

Of. 1330

Governo do Estado do Piauí
Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S/A

PORTARIA  Nº 285 /2015 – GAB/PRE       Teresina, 15 de outubro de 2015

                                                                       Assunto: designação para exercer
                                                                                                Função gratificada.

O DIRETOR PRESIDENTE da Empresa de Gestão de Recursos de Estado
do Piauí S.A, EMGERPI, no uso de suas atribuições legais, que lhe confere
o art. 16, incisos “g/i” do Estatuto Social da empresa e a Ata do Conselho
de Administração, de 06 de janeiro de 2015, a qual está devidamente
registrada e arquivada na Junta Comercial do Piauí – JUCEPI,

RESOLVE:

Art. 1º Designar, a empregada MARIA  STELA CHAVES DE ANDRADE,
matrícula 025346-4, para exercer a Função Gratificada I, da estrutura
funcional da Empresa de Gestão de Recursos do Estado do Piauí S.A –
EMGERPI, com efeitos a partir de 03 de novembro de 2015.
Art.2º Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.
Gabinete da Presidência da EMGERPI.

José Ricardo Pontes Borges
Diretor Presidente da EMGERPI

Of. 1047

Of.  655

SECRETARIA DO TURISMO
DECRETOS DE 16 DE OUTUBRO DE 2015

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

EXONERAR, DE OFÍCIO , de conformidade com o disposto no art. 34,
da Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

BENJAMIM SOARES DE CARVALHO JUNIOR , do Cargo em
Comissão, de Secretário do Turismo, com efeitos a partir de 16 de
Outubro de 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das atribuições
que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da Constituição Estadual,

R E S O L V E cessar os efeitos, a partir de 16 de outubro de 2015, do
decreto s/nº datado de 05 de outubro de 2015, publicado no Diário
Oficial do Estado nº 190 de 07 de outubro de 2015, que designou
BENJAMIM SOARES DE CARVALHO JUNIOR , Secretário do
Turismo, para responder interinamente e cumulativamente, sem
remuneração, pelo Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-
Financeiro, Símbolo DAS-4, da Secretaria do Turismo, com efeitos a
partir de 16 de Outubro de 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IX, do art. 102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

BENJAMIM SOARES DE CARVALHO JUNIOR , para exercer o
Cargo em Comissão, de Diretor Administrativo-Financeiro, símbolo
DAS-4, da Secretaria do Turismo, com efeitos a partir de 16 de
Outubro de 2015.

O GOVERNADOR DO ESTADO DO PIAUÍ, no uso das
atribuições que lhe confere o inciso IV, do art. 102, da
Constituição Estadual, R E S O L V E

NOMEAR , de conformidade com o disposto no inciso II, do art. 10, da
Lei Complementar nº 13, de 03 de janeiro de 1994,

FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA JUNIOR , para exercer o Cargo em
Comissão, de Secretário do Turismo, com efeitos a partir de 16 de
Outubro de 2015.

Of.  657


